
  
 
 
 
 
 

 Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ.   36/2013   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 706 /2013 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διάθεσης πίστωσης των δαπανών της ΠΕ Δράμας. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 23 Σεπτεμβρίου  2013 ημέρα Δευτέρα και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.5348/13-9-2013 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: η κα 1)Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Γεώργιος Χριστοδουλίδης, αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Αντώνιος Ματζιάρης 
αναπληρωματικό μέλος, 4)Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος, 5)Γεωργία Μαραγκού μέλος 6) Ζουμπουλιά 
Κουκουβέλα μέλος, 7) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος, 8)Χρήστος Ποτόλιας μέλος. 
Απόντες ήταν οι κ.κ. : 1)Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Δημήτριος 
Πέτροβιτς μέλος,   οι οποίοι απουσίαζαν  αν και κλήθηκαν νόμιμα. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ  706: Εισηγούμενη το ένατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού –Οικονομικού της 
ΠΕ Δράμας με  το υπ’ αριθμ.οικ.3840/12-9-2013 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85/11-04-2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 

αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ», το οποίο  
αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των 
δαπανών και της διάθεσης των πιστώσεων του Προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα 
με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 

2. Την ανάγκη διάθεσης πιστώσεων από το προϋπολογισμό  των υπηρεσιών της Π.Ε. Δράμας οικ. 
έτους 2013, προκειμένου να αποσταλούν στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου στο Ν. Δράμας. 

Κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία  
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Την έγκριση διάθεσης πιστώσεων από το προϋπολογισμό των υπηρεσιών της Π.Ε. Δράμας οικ. έτους 
2013, προκειμένου να αποσταλούν στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου στο Ν. Δράμας και να 
καταστεί δυνατή η ενταλματοποίησή τους, όπως αυτές παρουσιάζονται στον συνημμένο πίνακα. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 
(Με ψήφους 6 υπέρ , 1 κατά και 1 Αποχή) 

 
Εγκρίνει την διάθεση πιστώσεων από το προϋπολογισμό των υπηρεσιών της Π.Ε. Δράμας οικ. έτους 
2013,  όπως αυτές παρουσιάζονται στον συνημμένο πίνακα:  

Α/Α 
Ε.Φ. / Κ.Α.Ε. ΕΑΔ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΟΣΟ (€) ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

1 1072.1329.0001 433 ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ 
(ΛΑΜΑΚΙΑ,ΒΙΔΕΣ) ΓΙΑ ΤΟΝ 

ΚΑΣΤΡΟΦΕΑΧΟΡΤΩΝ UNA500 ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ 

970,00 15.000,00 

2 1072.1699.0001 434 ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΣΦΡΑΓΙΔΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ Δ/ΝΣΕΩΝ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

350,00 22.705,69 

3 1191.1699.0001 435 ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΣΦΡΑΓΙΔΩΝ ΓΙΑ ΤΗ 
Β/ΘΜΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

150,00 500,00 

ΑΔΑ: ΒΛ9Ν7ΛΒ-24Φ



4 1072.1729.0001 436 ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΕΚΤΥΠΩΤΗ ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΗΣ 

ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

165,00 34.081,06 

5 1072.1329.0001 437 ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ 
(ΙΜΑΝΤΑΣ ΚΙΝΗΣΗΣ PLOTER) ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Δ.Τ.Ε ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

185,00 15.000,00 

6 1072.1723.0001 438 ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΜΟΝΑΔΑΣ Η/Υ ΓΙΑ 
ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΚΕΔΔΥ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

350,00 16.125,01 

7 1072.0829.0001 439 ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ ΜΕΤΑΦΟΡΑ 
ΔΕΙΓΜΑΤΩΝ ΠΑΤΑΤΑΣ ΓΙΑ ΕΛΕΓΧΟ ΣΤΟ 

ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ ΦΥΤΟΠΑΘΟΛΟΓΙΚΟ 
ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

1.000,00 3.000,00 

8 1072.0851.0001 440  ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ  & 
ΕΠΙΣΚΕΥΗ Α/C ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

85,00 7.000,00 

9 1292.1729.0001 441  ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΤΟΝΕΡ ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝOΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ 

1.200,00 3.000,00 

10 1351.0711.0002 442 ΔΑΠΑΝΗ ΕΞΟΔΩΝ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ 
ΔΕΚΑΠΕΝΤΕ (15) ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΩΝ 

ΤΜΗΜΑΤΩΝ ΕΜΠΟΡΙΟΥ & ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ, ΔΙΑ 
ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ ΓΙΑ 

ΤΟ Δ΄ ΤΡΙΜΗΝΟ ΤΟΥ 2013 

4.000,00 15.000,00 

11 1351.0711.0025 443 ΔΑΠΑΝΗ ΕΞΟΔΩΝ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ 
ΤΕΣΣΑΡΩΝ (4) ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΟΥ 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΟΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ ΓΙΑ ΤΟ Δ΄ 

ΤΡΙΜΗΝΟ ΤΟΥ 2013 

2.000,00 15.000,00 

12 1351.0711.0026 444 ΔΑΠΑΝΗ ΕΞΟΔΩΝ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΤΡΙΩΝ 
(3) ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΑΔΕΙΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ ΓΙΑ ΤΟ Δ΄ 
ΤΡΙΜΗΝΟ ΤΟΥ 2013 

1.800,00 15.000,00 

13 1151.0711.0001 445 ΔΑΠΑΝΗ ΕΞΟΔΩΝ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΔΩΔΕΚΑ 
(12) ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 

ΥΓΕΙΑΣ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΤΗΣ 
Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ ΓΙΑ ΤΟ Δ΄ ΤΡΙΜΗΝΟ ΤΟΥ 2013 

1.580,00 6.300,00 

14 1072.0844.0001 446 ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ-ΑΘΛΗΤΙΚΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ 

"ΑΓΩΝΕΣ ΠΑΡΘΕΝΟΥ ΔΑΣΟΥΣ 
ΠΑΡΑΝΕΣΤΙΟΥ 2013" ΜΕ ΤΗΝ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΔΗΜΟΥ 
ΠΑΡΑΝΕΣΤΙΟΥ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

5.000,0 142.356,30 

Μειοψήφησε το μέλος Κωνσταντίνος Μιχελής ψηφίζοντας Κατά, για τους κωδικούς 10,11,12 που αφορά 
τις μετακινήσεις υπαλλήλων γιατί είναι μεγάλα τα ποσά και τον κωδικό 14 που αφορά την έγκριση 
συνδιοργάνωσης αθλητικής εκδήλωσης και απείχε το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Χρήστος 
Ποτόλιας ως ένδειξη διαμαρτυρίας για την μη καταβολή των αποζημιώσεων που αφορούν τις μετακινήσεις 
των περιφερειακών συμβούλων και την μη μεταφορά τους με υπηρεσιακά αυτοκίνητα όπως είχε 
συμφωνηθεί.  

 
Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α 706/2013 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
          ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
                                                                         

                                            
ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ  ΝΙΚΟΛΑΟΥ                                                                 

 
 
 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 
ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΤΖΙΑΡΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΟΤΟΛΙΑΣ 
 

 

ΑΔΑ: ΒΛ9Ν7ΛΒ-24Φ


